CMNM.

Proc. ne 4UP) of
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

RequerimentonFA X 2021

Ementa: Requer informações sobre

manutenção na sinalização de solo em

cruzamento no bairro Chácaras Silvânia

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Gabriel Bueno (MDB), no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais,após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Está na programação da prefeitura a realização do reforço de sinalização de solo no

cruzamentodas Ruas Carlos Penteado Stevenson,José de Oliveira e Martinho Leardini,

no bairro Chácaras Silvânia? Se sim, qual a previsão de início e término das melhorias.

Se não, favor colocar no cronogramade obras.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro reclamando das condições da via, que

está com pintura de sinalização gasta, o que aumenta a possibilidade de acidentes e a

insegurança para pedestres e motoristas.
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
»